БЕЛОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.2024                                                              № 00-00Р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЧИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

В соответствии с Законом Красноярского края №6-2405 от 22.12.2023 «О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 21, 25 Устава Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Белоярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края следующие изменения:

 1.1.

В статье 74 «Вступление в силу настоящего Устава»

 Третий абзац изложить в новой редакции: «Действие подпункта 19 пункта 1 статьи 8 Устава приостановлено до 01.01.2026 в соответствии со ст. 1 Закона Красноярского края №6-2405 от 22.12.2023 «О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».

 2. Поручить Главе сельсовета направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, после его государственной регистрации, подлежит официальному опубликованию в срок, установленный федеральным законодательством и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Глава Белоярского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Белоярского

сельского Совета депутатов

Г.И. Бородушко

Глава Белоярского сельсовета

А.С. Сабиров